
 
 

UCHWAŁA NR 24.367.2023 
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE 

z dnia 10 października 2023 r. 

w sprawie orzeczenia nieważności uchwały Nr LXIX/469/2023 Rady Miejskiej w Piastowie 
z dnia 12 września 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Miasta Piastowa 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 18 ust.1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325), Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Orzeka o nieważności uchwały Nr LXIX/469/2023 Rady Miejskiej w Piastowie z dnia 12 września 
2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze Miasta Piastowa, z powodu istotnego naruszenia art. 7 ust. 3 i ust. 3a 
ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 702). 

§ 2. Na niniejszą uchwałę służy Miastu Piastów skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Warszawie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia, za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie. 

Uzasadnienie  

W dniu 15 września 2023 r. wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie uchwała 
Nr LXIX/469/2023 Rady Miejskiej w Piastowie z dnia 12 września 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji 
celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Miasta Piastowa. 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, ww. uchwała podlega 
nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. 

Badając przedmiotową uchwałę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie ustaliło 
i zważyło, co następuje. 

Z wyjaśnień Miasta Piastów z dnia 2 października 2023 r. przesłanych drogą elektroniczną wynika, iż 
projekt badanej uchwały został wysłany do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, jak również 
do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w dniu 5 września 2023 r. 

Stanowisko Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (bez uwag) oraz Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi (z uwagami) w sprawie projektu przedmiotowej uchwały wpłynęły do Urzędu Miejskiego 
w Piastowie drogą elektroniczną w dniu 21 września 2023 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 grudnia 2023 r.

Poz. 14252



Kolegium Izby zwraca uwagę, że podjęcie przez Radę Miejską w Piastowie badanej uchwały w dniu 
12 września 2023 r. tj. w 7 dniu od zgłoszenia projektu do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów, jak również do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (nie uwzględniając dnia, w którym miało 
miejsce zgłoszenie), było przedwczesne, ponieważ miało miejsce w okresie, w którym nie upłynął jeszcze 
termin na wniesienie ewentualnych zastrzeżeń do projektu uchwały przez ww. upoważnione organy. 

W odniesieniu do badanej uchwały należało zatem spełnić wymogi proceduralne określone w przepisach 
art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, zgodnie z którymi, 
jeżeli uchwała przewiduje udzielenie wsparcia przedsiębiorcom, które może stanowić pomoc publiczną, w tym 
pomoc de minimis/pomoc de minimis w rolnictwie, projekt takiej uchwały podlega obowiązkowi zgłoszenia 
Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa, 
który w terminie 14 dni, może przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy. 
Zastrzeżenia te organy jednostek samorządu terytorialnego powinny uwzględniać, podejmując uchwałę 
dotyczącą udzielenia pomocy de minimis. 

Podjęcie badanej uchwały przed upływem 14 dni od dnia zgłoszenia jej projektu Prezesowi Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów, jak również Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi stanowi istotne naruszenie 
art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. Powyższe działanie 
Rady Miejskiej w Piastowie narusza procedurę podejmowania uchwał, co zgodnie z ugruntowaną linią 
orzeczniczą sądów administracyjnych, należy zaliczyć do istotnych naruszeń, skutkujących nieważnością 
uchwały (tak: wyrok NSA z dnia 17 lutego 2016 r. II FSK 3595/13, wyrok WSA w Warszawie z dnia 
17 sierpnia 2018 r. VIII SA/Wa 398/18, wyrok WSA w Olsztynie z dnia 20 października 2015 r. I SA/Ol 
384/15, wyrok NSA (do 2003.12.31) we Wrocławiu z dnia 11 lutego 1998 r. II SA/Wr 1459/97). ). 

Z podanych powodów Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie orzekło, jak w sentencji 
uchwały. 

Przewodniczący 
 

Wojciech Tarnowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14252


	UCHWAŁA NR 24.367.2023 KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE z dnia 10 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


		2023-12-12T10:07:54+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




